事 務 連 絡

                         令和 ６年 ６月２４日

報 道 機 関 各 位

青森県国スポ・障スポ局障スポ課長

令和６年度青の煌めきあおもり国スポ・障スポに向けたＰＲ活動

～アップリート君ねぶた制作～について

 このことについて、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

 ついては、取材及び報道方について、格別のご配慮をお願いします。

記

１ 日 時 色  付  け：令和６年６月２６日（水） ９：３５～１１：４５

              ＊当日は、１１：００～１１：３０ 知事参加

      台上げイベント：令和６年７月１６日（火）１０：００～１０：３０

２ 場 所 色 付 け  ：青森県立青森第二養護学校 体育館

              （当日は職員玄関へお越しください）

      台上げイベント：青い海公園（野外アリーナ付近）

雨天時：県立青森第二養護学校体育館

３ 詳 細 別添のとおり

報道機関用提供資料

担 当 課 国スポ・障スポ局障スポ課

障スポ運営グループ 冨田ＧＭ

電話番号 直通：017-734-9186

内線：3332

報 道 監 国スポ・障スポ局

次長 小笠原 忠儀

令和 ６ 年 ６ 月 ２４ 日

国スポ・障スポ局 障スポ課

青の煌めきあおもり障スポに向けたＰＲ活動

～アップリート君ねぶた制作～

１ ねらい

   ２０２６年に本県で開催される第２５回全国障害者スポーツ大会に向け、特別支援学校と

連携して、大会ＰＲグッズを製作するとともに、各種イベント・祭り等に参加し、大会本番

に向けた気運を盛り上げる。

２ 指導者

  ねぶた師 立田 龍宝 氏 （協力）有限会社 千葉看板

３ 参加者

  青森第二養護学校 小学部１１４人、中学部・高等部１１７人

  ※６月２６日(水)は、知事がねぶた色付け活動と記念撮影に参加（スケジュール参照）

４ スケジュール

活 動 ねぶた色付け ねぶた台上げイベント

月 日 ６月２６日（水）

９：３５～１１：４５

７月１６日（火）

１０：００～１０：３０

会 場 県立青森第二養護学校

体育館

青い海公園

参加者 小学部１１４人

知事

小学部 6年・中等部 3年

・高等部 3年５０人

当

日

の

ス

ケ

ジ

ュ

｜

ル

9:35 開始式 校長あいさつ

    講師紹介

    活動内容の説明

スクールバス出発

9:45 色付け作業

10:00 到着、整列

・台上げの説明

・台上げ

・青の煌めきダンス

・記念撮影

・終了

10:30

スクールバス出発

10:55 参加児童整列

11:00 知事出迎え

校長から知事紹介

参加児童との色付け作業

11:25 記念撮影

知事見送り

11:30

終了式 講師からの話

    校長あいさつ

11:45 終了